
110  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

cÂMara MUNiciPaL de PiÇarra
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-002 
PraZo de ViGÊNcia 17.03.2022 a 31.12.2022

oBJeto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, produtos 
de higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho, expediente e outros 
materiais de consumos. dotação orçamentaria: 2.001. contratante: câmara 
Mul de Piçarra, cNPJ: 01.620.190/0001-02, contratada: M aparecida Pereira 
ltda - Me, cNPJ: 12.483.576/0001-36. cT N. 20220003, valor: 50.151,67 
Piçarra - Pa, 17 de março de 2022. ordenador (a) de despesas, antônio 
carlos alves da silva.

cÂMara MUNiciPaL de PiÇarra
terMo aditiVo N. 001

ct N. 20210010. Processo: PreGÃo PreseNciaL N. 9/2021-002 
objeto: locação de um veículo leve. contratada: W. G. f. de Miranda - Me. 
contratante: câmara Mul de Piçarra. Vigência: 11.03.2021 a 11.03.2022. 
Prazo aditado: 10 (dez meses). Prazo final: 31.12.2022. fundamento legal: 
Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (Pa), 10 de março de 2022, ordenador de 
despesas antônio carlos alves da silva.

Protocolo: 776556

aLUNos coNcLUiNtes do eNsiNo MÉdio eJa 
No sistema Ead na instituição cEQP PoTENcia MaSTEr sob o  ParEcEr 
303/2016 cEE/Pa - aUT. E crEdENc. 344 dE 13 dE oUTUBro dE 2016 iNS-
criÇÃo do inep N° 15168735. 

aLUNos coNcLUiNtes
1. HENdaWY aTEf HENdaWY BaSYoUNi 2. adEVaNir roBErTo dE GoU-
VEia 3.aNdErSoN KUNZENdorff JUNior 4.allaN MarTiNS NaSciMENTo 
da SilVa 5.BrENo carValHo SaNToS 6.ilSoN da SilVa TEcHio NETTo 
7.lENa da coNcEiÇÃo SilVa PErEira 8.MarcoS SoUZa da SilVa.

Protocolo: 776557

aLUNos coNcLUiNtes do eNsiNo MÉdio eJa 
No sistema Ead na instituição cEQP PoTENcia MaSTEr sob o  ParEcEr 
303/2016 cEE/Pa - aUT. E crEdENc. 344 dE 13 dE oUTUBro dE 2016 iNS-
criÇÃo do inep N° 15168735. 

aLUNos coNcLUiNtes. aLessaNdro dUarte
1.aNa caroliNa Garcia dE SoUSa PaiVa 2.daiaNa dE SoUZa 3.GaBriEl 
loPES carralEro 4.GUilHErME caValHEiro lEiTE 5.JacQUEliNE NaSci-
MENTo doS SaNToS 6.JoÃo doS SaNToS SilVa 7.JoSÉ carloS lEoNEl 
JÚNior 8.lEVi GoNÇalVES PErEira 9.MarcElo fraNÇa dE SoUZa 10.ra-
faEl PacHEco ViaNa 11.SaBriNa caPoral cESario 12.Sara BarBoSa 
alVES 13.SUEllEM daNTaS loPES GUErra 14.TaMirES SoarES da SilVa 
15.BrUNo coSTa 16.lUcaS liMa rocHa 17.NaTacHa coNdE rUSSo PEli-
Zari 18.STHEfaNY carolYNE BadaN dE SoUZa 19.iGor EdUardo car-
daMoNi 20.WilSoN MElENdEZ ParaiSo VaZ 21.SaNdro PESSoa PErEira 
22.WalESKa SaNToS da SilVa 23.roSEli NUNES cordEiro Salla 24.MU-
rilo SaN GrEGorio 25.MilENa liNS oSTaMBErG doS SaNToS 26.MaU-
rilio MENdES lacErda 27.GUSTaVo HENriQUE da crUZ lUcarElli 
PaSSoS 28.GilVaNicE dEocrEcia MarQUES SaN GrEGorio 29.daNila 
raMoS BoMfiM BlaNco 30.roSElENE fErNaNdES dE SoUZa 31.Marcio 
BorGES NEVES da SilVa 32.alVaro ViEira raMoS 33.Maria fraNciElE 
SilVa riBEiro 34.PEdro SoUZa BiZErra 35.ElEoZaM raiMUNdo doS 
SaNToS 36.lUiZ MarTiNS BEZErra 37.oJEfErSoN cacao BraGa 38.Pa-
loMa MarÇÃo rodriGUES 39.VEra lUcia da SilVa 40.Moacir JÚNior 
daNTaS PErEira.

Protocolo: 776545

reNoVaÇÃo de LiceNÇa aMBieNtaL de oPeraÇÃo
iNstitUto FraNcisco PereZ - 

HosPitaL diViNa ProVidÊNcia
cNPJ Nº 07.277.622/0004-53

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa, do 
município de Marituba/Pa, a licença ambiental de operação (lo nº 0017/2022), 
com validade até 11/03/2023, para atividade de atendimento hospitalar, na av. 
João Paulo ii, 71, Bairro dom aristides, Marituba/Pa, cep. 67205-025.

Protocolo: 776552

cÂMara MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtratos de terMos aditiVos de PraZo e reaJUste de VaLor
Primeiro termo aditivo de Prorrogação contratual ao contrato 
nº 09/2021, Pregão eletrônico srP nº 06/2021. coNTraTaNTE: 
cÂMara MUNiciPal dE iGaraPÉ-Miri. coNTraTada: MaUES carValHo 
coMErcio lTda filial V, cNPJ: 02.756.655/0006-24. Vigência. 01/01/2022 
a 31/12/2022. assinatura 28/12/2021.
segundo termo aditivo de Valor ao contrato nº. 09/2021 - Pregão 
eletrônico srP nº 06/2021. coNTraTaNTE: cÂMara MUNiciPal dE iGa-
raPÉ-Miri.  coNTraTado: MaUES carValHo coMErcio lTda filial V, 
cNPJ: 02.756.655/0006-24. oBJETo: coNSTiTUi oBJETo do PrESENTE 
TErMo adiTiVo o EQUilÍBrio EcoNÔMico-fiNaNcEiro doS iTENS 01 E 
02 (GaSoliNa coMUM E ÓlEo diESEl S10). fica atualizado o Valor anterior 
do item 01 r$ 6,73 para r$ 7,98; e o Valor anterior do item 02 r$ 5,32 para 
r$ 7,50. data: 24/03/2022.

Protocolo: 776554

N LiNco siMoes torNa PÚBLico QUe receBeU da secretaria 
MUNiciPaL de Meio aMBieNte e MiNeraÇÃo - seMMa 

a LiceNÇa de oPeraÇÃo 
com validade de 1095 dias para exercer a atividade de clínica médica com 
recursos para realização de procedimentos cirúrgicos - clínica odontológica, 
Trav. Magalhaes Barata 185, centro, oriximiná- Pará.

Protocolo: 776547

aViso de iNeXiGiBiLidade 
de LicitaÇÃo 02/2022

o serviço Nacional de aprendizagem industrial - seNai - departamento 
regional do Pará - cNPJ 03.785.762/0001-39, através da comissão cen-
tral de licitação do sesi e do seNai - coceL, comunica aos interessados que 
está efetuando contratação da empresa, Nilo & almeida advogados associa-
dos - CNPJ: 22.964.948/0001-08, para prestação de serviço técnico profissio-
nal especializado de advocacia,  com fundamento no art. 10 do regulamento 
de licitações e contratos do SENai, no valor estimado de r$ 6.870.269,00.

Belém (Pa), 25 de março de 2022.
Neilton carneiro do Nascimento

coordenador e Pregoeiro
comissão central de licitação do SESi e SENai

E-Mail: licitacao@sesipa.org.br
Protocolo: 776548

aViso de iNeXiGiBiLidade 
de LicitaÇÃo 01/2022

o serviço social da indústria - sesi - departamento regional do Pará 
- cNPJ 03.768.023/0001-39, através da comissão central de licitação 
do sesi e do seNai - coceL, comunica aos interessados que está efetuan-
do contratação da empresa, Nilo & almeida advogados associados - cNPJ: 
22.964.948/0001-08, para prestação de serviço técnico profissional especiali-
zado de advocacia, com fundamento no art. 10 do regulamento de licitações 
e contratos do SESi, no valor estimado de r$ 6.661.286,00.

Belém (Pa), 25 de março de 2022.
Neilton carneiro do Nascimento

coordenador e Pregoeiro
comissão central de licitação do SESi e SENai

E-Mail: licitacao@sesipa.org.br

Protocolo: 776549

dM eMPreeNdiMeNtos iMoBiLiarios 
e ParticiPaÇÕes Ltda

Torna público que requereu junto a SEMaS/Pa, a renovação da licença de 
instalação - li nº 2694/2017, sob protocolo nº 2021/0000030233, para ativi-
dade de Terminal logístico de cargas Gerais, em Marituba/Pa.

Protocolo: 776550

eBata ProdUtos FLorestais Ltda
cNPJ: 15.294.432/0006-34

lote 15 c, Travessa VS 02, Quadra 04, Belém/Pa, torna público que solici-
tou junto à SEMaS/Pa, a renovação da licença de operação portuária n° 
10755/2017. Processo n° 9426/2022.

Protocolo: 776541

LiMa aGUiar coMÉrcio  Ltda 
cNPJ 04.552.469/0001-94 

Na Tv. duque de caxias, 3819, centro, igarapé-açú, Pa, cEP 68.725-000, tor-
na público que recebeu da SEMaS/Pa a licença de operação 13327/2022 para 
transporte de combustíveis para veículos automotores (Processo 25824/21)

Protocolo: 776543

Posto FÊNiX coMercio de coMBUstÍVeis Ltda 
cNPJ: 43.939.666/0001-12 

localizado na rodovia Pa 263, Bairro industrial, torna público que recebeu a 
concessão junto a SEMaSa / Breu Branco - Pa, as licenças Previa e instala-
ção N°009/2022 com validade até 04/01/2024 para a atividade de comercio 
atacadista de produtos inflamáveis/ químicos e postos de serviços/ abasteci-
mento. Posto revendedor/ posto de abastecimento.

Protocolo: 776539

a cooPeratiVa de MiNeradores 
e GariMPeiros do rio XiNGU

cNPJ 26.124.999/0001-74
Torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio e Produção 
de itaituba-Pa, pedido de licença de instalação/operação para atividade de 
lavra Garimpeira nos processos aNM 850787/2020 e 850226/2019.

Protocolo: 776540


